

# DIÁRIO OFICIAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA**  
TERCEIROS

Volume: 15 - Número: 326 de 16 de Julho de 2024

DATA: 16/07/2024

## APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

## ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

## PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

## CONTATOS

Tel: 3196-1130

E-mail: [gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br](mailto:gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br)

## ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO SAMPAIO, Nº 100 CENTRO, CEP:  
65468-000

## RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Matões do Norte



CPF: \*\*\*589943\*\*

Data: 16/07/2024

IP com nº: 192.168.88.37

[www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1165](http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1165)

id=1165

**- LICITAÇÃO -****RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240477/2024**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240477/2024. OBJETO:** Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de Equipamentos, Materiais Permanentes, Moveis e Eletrodomésticos destinados a suprir as necessidades das Secretari as Municipais de Matões do Norte – MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 20.713,00 (vinte mil, setecentos e treze reais).** **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Matões do Norte/MA (Órgão Gerenciador), e a empresa **4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS LTDA** inscrita no CNPJ: 21.982.891/0002-80 Endereço: Rod Governador Mario Covas n256 KM 280 Nor Cont Port B box 160 - Bairro Padre Mathias-Cariacica / ES- CEP: 29.157-100, **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 009/2024 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação.** **DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2024.** **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças pela Contratante e a Sra. Myllena Xavier, CPF nº 009.949-685-23, pela detentora da Ata Registro de Preços.

<b>Nome empresarial:</b> 4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS LTDA						
<b>CNPJ nº:</b> 21.982.891/0002-80						
<b>Endereço:</b> ROD GOVERNADOR MARIO COVAS n256 KM 280 NOR CONT PORT B BOX 160 - BAIRRO PADRE MATHIAS- CARIACICA / ES- CEP 29.157-100						
<b>(DDD) Telefone:</b> (61) 3226-9313						
<b>E-mail:</b> gestao@4udigital.com.br /comercial@4udigital.com.br						
<b>Representante legal:</b> Myllena Xavier						
<b>CPF nº:</b> 009.949-685-23						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
20	Data Show/Projeter de imagens, 3000 ansi lumens, contraste 3000:1, lâmpada: 200w uhe, controle remoto portátil, tela não inclusa, projeção de 30 a 350 polegadas, dimensões: 22,8x29,5x7,9/ 2,3kg, resolução 1024x768 xga, entrada vga, vídeo composto, s-vídeo, vídeo, áudio, usb tipo b e hdmi x 1.	UN	acer	7	R\$ 2.959,00	R\$ 20.713,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 20.713,00 (vinte mil, setecentos e treze reais)</b>						<b>R\$ 20.713,00</b>

**Matões do Norte/MA, 09 de julho de 2024****- LICITAÇÃO -****RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240478/2024**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240478/2024. OBJETO:** Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de Equipamentos, Materiais Permanentes, Moveis e Eletrodomésticos destinados a suprir as necessidades das Secretari as Municipais de Matões do Norte – MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 231.448,79 (duzentos e trinta e um mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta e nove centavos).** **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Matões do Norte/MA (Órgão Gerenciador), e a empresa **MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA** inscrita no CNPJ nº:37.673.034/0001-57, AV. Oitocentos, S/N, Galpão 01, Quadra 18, Lote M02, BOX 05, Terminal Intermodal da Serra, CEP:29.161 -389 - Serra UF: ES. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 009/2024 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação.** **DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2024.** **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças pela Contratante e o Sr. Gustavo Felipe Vaz, CPF nº 083.393.199-73, pela detentora da Ata Registro de Preços.

<b>Nome empresarial:</b> MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA						
<b>CNPJ nº:</b> 37.673.034/0001-57						
<b>Endereço:</b> AV. Oitocentos, S/N, Galpão 01, Quadra 18, Lote M02, BOX 05, Terminal Intermodal Da Serra CEP:29.161 -389						
<b>Cidade:</b> SERRA UF: ES						
<b>(DDD) Telefone:</b> (47) 3328-2839						
<b>E-mail:</b> bagatolilicita@gmail.com						
<b>Representante legal:</b> GUSTAVO FELIPE VAZ						

CPF: \*\*\*.589.943-\*\*- Data: 16/07/2024 - IP com nº: 192.168.88.37  
Autenticação em: www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1165



CPF nº: 083.393.199-73						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço total Registrado (R\$)
8	Bebedouro água - garrafão, material aço inoxidável, tipo torre, capacidade 20 L, voltagem 220, frequência 60, saída água natural e gelada, características adicionais 2 torneiras, serpentina, mangueira.	UN	LIBELL	37	R\$ 753,68	R\$ 27.886,16
9	Bebedouro industrial com 04 torneiras, frente 120cm, lateral: 65 cm, altura 130cm, peso: 56kg, condensação ar forçando, armazenagem de água refrigerada: 100 l. compressor hermético: 14/5.	UN	ECOBLU	5	R\$ 2.540,57	R\$ 12.702,85
10	Bebedouro industrial com capacidade para aprox. 200 litros de água gelada por hora, com 03 torneiras de pressão, dimensões: 1,55m de altura, 1,31 de largura e 0,44m de profundidade, com bandeja.	UN	ECOBLU	10	R\$ 3.071,20	R\$ 30.712,00
29	Freezer horizontal, capacidade 519 litros, 2 portas, com função de congelador e extra-frio, com dobradiça balanceada, gabinete com pintura eletrostática a pó, com alta resistência à corrosão.	UN	CONSUL	6	R\$ 3.957,99	R\$ 23.747,94
31	Frigobar com controle interno de temperatura, com capacidade de 67 lt.	UN	MIDEA	14	R\$ 1.095,36	R\$ 15.335,04
47	Refrigerador:Frost Free duplex 334 lt BR	UN	MIDEA	20	R\$ 2.605,71	R\$ 52.114,20
48	Refrigerador:Frost Free duplex 352 lt BR	UN	MIDEA	10	R\$ 3.257,53	R\$ 32.575,30
49	Refrigerador:Frost Free duplex 380 lt BR	UN	MIDEA	10	R\$ 3.637,53	R\$ 36.375,30
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 231.448,79 (duzentos e trinta e um mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta e nove centavos)</b>						<b>R\$ 231.448,79</b>

## Matões do Norte/MA, 09 de julho de 2024

### - LICITAÇÃO -

#### RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240479/2024

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240479/2024. OBJETO:** Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de Equipamentos, Materiais Permanentes, Moveis e Eletrodomésticos destinados a suprir as necessidades das Secretari as Municipais de Matões do Norte – MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 284.057,60 (duzentos e oitenta e quatro mil, cinquenta e sete reais e sessenta centavos).** **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Matões do Norte/MA (Órgão Gerenciador) , e a empresa **ACAI COMERCIO LTDA** inscrita no CNPJ nº 46.087.831/0001-43 com sede na Estrada Da Maioba /Esquina Com Avenida A, Bairro Trizidela, Quadra21, N°21, CEP 65110-000. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 009/2024 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2024.** **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças pela Contratante e a Sra. Patrícia Cristina Santos Garcez, CPF nº 998.993.103-87, pela detentora da Ata Registro de Preços.

<b>Nome Empresarial:</b> ACAI COMERCIO LTDA
<b>CNPJ nº:</b> 46.087.831/0001-43
<b>Endereço:</b> Estrada Da Maioba /Esquina Com Avenida A, Bairro Trizidela, CEP 65110-000, Quadra21, N°21
<b>(DDD) Telefone:</b> (98)984197298
<b>E-mail:</b> mercadinhoacaipg@gmail.com
<b>Representante legal:</b> Patrícia Cristina Santos Garcez
<b>CPF nº:</b> 998.993.103-87



Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
19	Conjunto formado por uma cadeira e uma mesa. A cadeira por sua vez é constituída de estrutura metálica, o assento é confeccionado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento polido de dimensões 330x320x4mm. A mesa é composta por 05 (cinco) componentes, e permite a sua montagem completa por encaixes dos mesmos. É inteiramente fabricada pelo processo de injeção termoplástico, sendo assim 100% reciclável. Além do uso habitual também pode ser utilizada como brinquedo de balance. Possui tampo injetado em termoplástico ABS virgem, com espessura mínima de parede 3,5mm.	CONJ	MODELO MOVEIS	40	R\$ 711,20	R\$ 28.448,00
23	Fogão a gás, modelo inox ,com 6 bocas e com forno.	UN	BRASTEMP	20	R\$ 935,00	R\$ 18.700,00
35	Longarina 2 lugares sem braço, modelo secretária, estofada com espuma injetada de alta densidade em madeira compensada anatômica. Pés em tubo de aço 50/30. Dimensões estofado: assento: 435mm x 410mm encosto: 360mm x 270mm. Densidade da espuma assento: 27mm / densidade 45 kg/m³ e encosto: 30mm / densidade 45 kg/m³. Revestimento estofado: em tecidopolipropileno, acabamento: com perfil flexível de PVC de alta resistência no assento e capa plástica de alta resistência no encosto. . Cores azul ou preto.	UN	MODELO MOVEIS	48	R\$ 460,80	R\$ 22.118,40
50	Refrigerador:Frost Free duplex 480 lt BR	UN	CONSUL	10	R\$ 3.999,20	R\$ 39.992,00
53	Tela de Projeção com tripé 1,80 x 1,80 cm NRT 003, estrutura em 100% alumínio, pintura tinta epóxi de alta resistência, cor preta, enrolamento automático por molas, tela portátil com alça anatômica para transporte, Tripé telescópico com ajuste de altura por gatilho de acionamento suave (altura até 2,80m), Sistema de ajuste de imagem trapezoidal.	UN	SUMAY	10	R\$ 719,20	R\$ 7.192,00
54	Tela de Projeção Mapa 3,65 x 2,74 (180), em tecido Matte White, com verso preto, perfil superior e inferior em alumínio com design exclusivo com pintura eletrostática na cor preta, Ganchos para fixação, enrolamento manual.	UN	SUMAY	12	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
58	Ventilador de parede luxo, 110/220v, na cor preta, com grade cromada, com três pás, velocidade mínima de 220rpm, diâmetro de grade 50cm, área de ventilação de no mínimo 40m², chave liga/desliga, material de fixação na parede de aço, com garantia mínima de 02 anos.	UN	ULTRA	67	R\$ 295,20	R\$ 19.778,40



64	Freezer horizontal, capacidade 519 litros, 2 portas, com função de congelador e extra-frio, com dobradiça balanceada, gabinete com pintura eletrostática a pó, com alta resistência à corrosão.	UN	ELECTROLUX	19	R\$ 4.159,20	R\$ 79.024,80
65	Ventilador de parede luxo, 110/220v, na cor preta, com grade cromada, com três pás, velocidade mínima de 220rpm, diâmetro de grade 50cm, área de ventilação de no mínimo 40m2, chave liga/desliga, material de fixação na parede de aço, com garantia mínima de 02 anos.	UN	VENTISOL	203	R\$ 268,00	R\$ 54.404,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 284.057,60 (duzentos e oitenta e quatro mil, cinquenta e sete reais e sessenta centavos)</b>						<b>R\$ 284.057,60</b>

## Matões do Norte/MA, 09 de julho de 2024

### - LICITAÇÃO -

#### RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240480/2024

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240480/2024. OBJETO:** Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de Equipamentos, Materiais Permanentes, Moveis e Eletrodomésticos destinados a suprir as necessidades das Secretari as Municipais de Matões do Norte – MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 14.487,50 (quatorze mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).** **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Matões do Norte/MA (Órgão Gerenciador) , e a empresa **BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA** inscrita no CNPJ nº 45.329.312/0001-81 com sede na Avenida Setecentos, nº s/n, Sala 04 Galpão 17 Módulos 13 e 14, Terminal Intermodal da Serra, Serra/ES, CEP 29161-414. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 009/2024 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2024.** **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças pela Contratante e o Sr. Lucas Griebeler Sandi, CPF nº 091.465.579-54, pela detentora da Ata Registro de Preços.

<b>Nome Empresarial:</b> BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA						
<b>CNPJ nº:</b> 45.329.312/0001-81						
<b>Endereço:</b> Avenida Setecentos, nº s/n, Sala 04 Galpão 17 Módulos 13 e 14, Terminal Intermodal da Serra, Serra/ES, CEP 29161-414						
<b>(DDD) Telefone:</b> (49) 99124-5799						
<b>E-mail:</b> <a href="mailto:licitacao.btcomercio@gmail.com">licitacao.btcomercio@gmail.com</a> , <a href="mailto:compras@btcomint.com.br">compras@btcomint.com.br</a>						
<b>Representante legal:</b> LUCAS GRIEBELER SANDI						
<b>CPF nº:</b> 091.465.579-54						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
34	Liquidificador semi industrial, capacidade 4 lts, corpo em alumínio polido, copos, facas e tampas e partes móveis confeccionadas em aço inoxidável, medindo aproximadamente 25x61 cm -Bivolt (110/220v).	UN	METAL FERREIRA	25	R\$ 579,50	R\$ 14.487,50
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 14.487,50 (quatorze mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)</b>						<b>R\$ 14.487,50</b>

## Matões do Norte/MA, 09 de julho de 2024

### - LICITAÇÃO -

#### RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240481/2024

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240481/2024. OBJETO:** Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de Equipamentos, Materiais Permanentes, Moveis e Eletrodomésticos destinados a suprir as necessidades das Secretari as Municipais de

CPF: \*\*\*.589.943-\*\*- Data: 16/07/2024 - IP com nº: 192.168.88.37  
Autenticação em: [www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1165](http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1165)



Matões do Norte – MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).** **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Matões do Norte/MA (Órgão Gerenciador) , e a empresa **DIRCEU LONGO & CIA LTDA** inscrita no CNPJ nº 92.823.764/0001-03 com sede na Av. 21 de Abril, 51, CEP 99.740-000 Bairro/Distrito Centro, Barão de Cotegipe –RS. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 009/2024 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2024.** FORO: Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças pela Contratante e o Sr. Dirceu Longo, CPF nº 407.300.340-20, pela detentora da Ata Registro de Preços.

<b>Nome Empresarial:</b> DIRCEU LONGO & CIA LTDA						
<b>CNPJ nº:</b> 92.823.764/0001-03						
<b>Endereço:</b> Av. 21 de Abril, 51, CEP 99.740-000 Bairro/Distrito Centro, Barão de Cotegipe –RS						
<b>(DDD) Telefone:</b> 54-3523-1295 e/ou 54-3523-2096 WhatsApp (54) 99100-7012						
<b>E-mail:</b> dilon.net@uol.com.br						
<b>Representante legal:</b> Dirceu Longo						
<b>CPF nº:</b> 407.300.340-20						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
6	Balança eletrônica digital até 150kg, display de cristal líquido-LCD, teclado de fácil digitação, prato de pesagem inox de fácil higienização.	UN	BALMAK	4	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais)</b>						<b>R\$ 7.200,00</b>

Matões do Norte/MA, 09 de julho de 2024

- LICITAÇÃO -

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240482/2024

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240482/2024. OBJETO:** Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de Equipamentos, Materiais Permanentes, Moveis e Eletrodomésticos destinados a suprir as necessidades das Secretari as Municipais de Matões do Norte – MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 11.580,00 (onze mil, quinhentos e oitenta reais).** **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Matões do Norte/MA (Órgão Gerenciador) , e a empresa **EXPANDIR COMERCIO LTDA** inscrita no CNPJ nº 13.380.354/0001 -50 com sede na Rua 14 – n 08 – Cohatrac IV – CEP: 65.054.710 – São Luís/MA. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 009/2024 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2024.** FORO: Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças pela Contratante e o Sr. Ednaldo Carvalho Santos, CPF nº 646.164.873 -91, pela detentora da Ata Registro de Preços.

<b>Nome Empresarial:</b> EXPANDIR COMERCIO LTDA						
<b>CNPJ nº:</b> 13.380.354/0001-50						
<b>Endereço:</b> Rua 14 – n 08 – Cohatrac IV – CEP: 65.054.710 – São Luis/Ma						
<b>(DDD) Telefone:</b> 98 98484-5757						
<b>E-mail:</b> expandir.licitacao@gmail.com						
<b>Representante legal:</b> Ednaldo Carvalho Santos						
<b>CPF nº:</b> 646.164.873-91						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
40	Mesa de computador com teclado retrátil. Medidas aproximadas 0,80 x 0,60 x 0,74. Confeccionado com revestimento melamínico 15 mm com acabamento filetado. Pés tratamento antiferrugem acabamento com pintura epóxi. Cor: Marfim, azul ou cinza	UN	SÓ AÇO	15	R\$ 290,00	R\$ 4.350,00



41	Mesa escritório em L. Medidas aproximadas 1,30m x 1,30m x 0,60 de altura. Gaveteiro fixo 3 gavetas com chave. Tampo em chapa de madeira aglomerada maciça de 28 mm espessura, revestimento laminado melamínico 15 mm; Frente das mesas, confeccionada de madeira aglomerada de 15mm e revestimento laminado melamínico 15 mm e altura de 39 cm; Pés metálicos, verticais e oblongas (pé reto) de no mínimo 20cm abaulada, pintura eletrostática e tratamento antiferrugem. Passagem para fiação e ranhuras frisas com relevo de no mínimo 5mm; ponteiras das estruturas, injetadas em PVC com sapatas niveladoras para apoio total da superfície de trabalho. Cores: branca marfim azul ou cinza.	UN	SÓ AÇO	10	R\$ 723,00	R\$ 7.230,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 11.580,00 (onze mil, quinhentos e oitenta reais)</b>						<b>R\$ 11.580,00</b>

Matões do Norte/MA, 09 de julho de 2024

**- LICITAÇÃO -****RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240483/2024**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240483/2024. OBJETO:** Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de Equipamentos, Materiais Permanentes, Moveis e Eletrodomésticos destinados a suprir as necessidades das Secretari as Municipais de Matões do Norte – MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 108.777,00 (cento e oito mil, setecentos e setenta e sete reais)**. **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Matões do Norte/MA (Órgão Gerenciador) , e a empresa **EXPANSÃO COMÉRCIO LTDA** inscrita no CNPJ nº 31.504.008/0001-19 com sede na Avenida do Alumínio, nº 5 – Qda 09 – Residencial Canaã – Anil – São Luís – MA. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 009/2024 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2024.** FORO: Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças pela Contratante e o Sr. Anselmo Matos Castro, CPF nº 619.008.263-72, pela detentora da Ata Registro de Preços.

<b>Nome Empresarial:</b> Expansão Comércio LTDA						
<b>CNPJ nº:</b> 31.504.008/0001-19						
<b>Endereço:</b> Avenida do Alumínio, nº 5 – Qda 09 – Residencial Canaã – Anil – São Luís - MA						
<b>(DDD) Telefone:</b> (98) 98484-5757						
<b>E-mail:</b> <a href="mailto:expansao.licitacao01@gmail.com">expansao.licitacao01@gmail.com</a> / <a href="mailto:expansao_comercio@hotmail.com">expansao_comercio@hotmail.com</a>						
<b>Representante legal:</b> Anselmo Matos Castro						
<b>CPF nº:</b> 619.008.263-72						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
2	Armário em aço com duas portas com 4 prateleiras internas reforçadas, reguláveis portas de abrir com maçaneta e chaves. Sistema de fechamento nas extremidades da porta por meio de varão conectado à fechadura tipo Yale ou à maçaneta. Com 2 chaves. Em chapa de aço tratada com antiferruginoso por fosfatização e pintura epóxi-pó por processo eletrostático Tamanho aproximado Altura 1,98m x Largura 0,90m x Profundidade 0,40m	UN	SÓ AÇO	26	R\$ 849,00	R\$ 22.074,00



13	Cadeira plástica sem braços, produzida em polipropileno na cor branca, para ambientes internos, com encosto com design moderno, fácil de limpar, com os seguintes tamanhos: altura: 890mm, largura: 430mm, comprimento: 510mm e peso: 2,2 kg	UN	TOPPLAST	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
18	Conjunto de mesa de escritório em L, cada uma composta por: 01 mesa 1,50 x 0,70 x 0,75, 01 conexão arredondada 90 graus mesa 0,90 x 0,70 x 0,75 com teclado retrátil. Tampo e conexão confeccionados em MDF 25mm revestido na face superior em laminado melamínico texturizado de alta pressão com acabamento nas bordas frontais e posteriores em postforming 180° e bordas laterais em fita de PVC de no mínimo 2mm de espessura. Painéis frontais e teclados retrátil confeccionado em MDF 15mm revestido em ambas faces em laminado melamínico texturizado de baixa pressão com acabamento nas bordas em fita de PVC 1mm. Estrutura metálica composta por 02 tubos de aço industrial 20 x 20 soldados paralelamente no sentido vertical e entre ambos, canaleta confeccionada em chapa de aço dobrável em U soldado na parte interna do mesmo. Tubo de aço industrial 20 x 20 soldado na parte superior do pé, no sentido horizontal para apoio do tampo. Base dos pés confeccionados em chapa de aço curvada no formato canoa e sem o uso de ponteiras de acabamento, com sapatas reguladoras de altura. Cores: branco, marfim, azul, ou cinza	UN	SÓ AÇO	25	R\$ 776,00	R\$ 19.400,00
22	Estante de aço com 05 prateleiras, em chapa de aço 24/26 mm e pintura eletrostática com antiferrugem, na cor cinza, dimensões: 1980x920x300mm.	UN	SÓ AÇO	65	R\$ 254,00	R\$ 16.510,00
33	Liquidificador industrial de alta rotação, capacidade de 8 lt Bivolt.	UN	JL COLOMBO	29	R\$ 822,00	R\$ 23.838,00
37	Mesa com 2 gavetas tam. 1,20x63cm bordas em perfil de pvc, com chaveros, estrutura em aço com pintura epóxi-po na cor cinza, tampo em madeira, aglomerada com no mínimo 15mm de espessura.	UN	SÓ AÇO	55	R\$ 381,00	R\$ 20.955,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 108.777,00 (cento e oito mil, setecentos e setenta e sete reais)</b>						<b>R\$ 108.777,00</b>

**Matões do Norte/MA, 09 de julho de 2024**

**- LICITAÇÃO -**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240484/2024**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240484/2024. OBJETO:** Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de Equipamentos, Materiais Permanentes, Moveis e Eletrodomésticos destinados a suprir as necessidades das Secretari as Municipais de Matões do Norte – MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 384.950,00 (trezentos e oitenta e quatro mil, novecentos e cinquenta reais) . PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Matões do Norte/MA (Órgão Gerenciador) , e a empresa **IMPERIO EMPREENDIMENTOS LTDA** inscrita no CNPJ nº 04.966.853/0001-33 com sede na Rua Coronel Pedro Boga, Nº 283, Centro, Lago da Pedra-MA CEP: 65715-000. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 009/2024 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE**

CPF: \*\*\*.589.943-\*\*- Data: 16/07/2024 - IP com nº: 192.168.88.37  
 Autenticação em: [www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1165](http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1165)



**DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2024.** FORO: Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. SIGNATÁRIOS: Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças pela Contratante e a Sra. Rayanne Karolyne Do Nascimento Sousa, CPF nº 047.145.213 -06, pela detentora da Ata Registro de Preços.

<b>Nome Empresarial:</b> IMPERIO EMPREENDIMENTOS LTDA						
<b>CNPJ nº:</b> 04.966.853/0001-33						
<b>Endereço:</b> Rua Coronel Pedro Bogea, Nº 283, Centro, Lago da Pedra -MA CEP: 65715-000						
<b>(DDD) Telefone:</b> (99) 3644-1002/(99) 98161-0606						
<b>E-mail:</b> imperioemp@hotmail.com						
<b>Representante legal:</b> Rayanne Karolyne Do Nascimento Sousa						
<b>CPF nº:</b> 047.145.213-06						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
24	Fogão 02 bocas-semi industrial, 02 queimadores em ferro fundido, com registro cromado em baixa.	UN	MODELO MOVEIS	11	R\$ 1.480,00	R\$ 16.280,00
30	Freezer horizontal, capacidade 550 litros, 2 portas com função de congelador e extra-frio, com dobradiça balanceada, gabinete com pintura eletrostática a pó, com alta resistência à corrosão.	UN	CONSUL	10	R\$ 4.500,00	R\$ 45.000,00
38	Mesa com 4 gavetas, com chaves, dimensões: 14000x600x750mm, tampa em madeira aglomerada com no mínimo 15mm de espessura, bordas em perfil de pvc, estrutura em aço com pintura epoxi-po na cor cinza.	UN	MARCA PROPRIA	45	R\$ 450,00	R\$ 20.250,00
42	Mesa escritório. Medidas aproximadas 1,20 x 0,67m x 0,75 de altura. Gaveteiro fixo 3 gavetas com chave. Tampo em chapa de madeira aglomerada maciça de 28 mm espessura, revestimento laminado melamínico 15mm; Frente das mesas, confeccionada de madeira aglomerada de 15mm e revestimento laminado melamínico 15 mm e altura de 39 cm; Pés metálicos, verticais e oblongas (pé reto) de no mínimo 20cm abaulada, pintura eletrostática e tratamento antiferrugem. Passagem para fiação e ranhuras frisascom relevo de no mínimo 5mm; ponteiras dasestruturas, injetadas em PVC com sapatas niveladoras para apoio total da superfície de trabalho. CoresMarfim, azul ou cinza	UN	MARCA PROPRIA	23	R\$ 380,00	R\$ 8.740,00
43	Mesa para computador com porta teclado, suporte para CPU, largura 1,20, profundidade 0,94, altura 0,75.	UN	MARCA PROPRIA	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
52	Suporte para TV, em ferro, com parafusos para colocação.	UN	IMPORT	20	R\$ 49,00	R\$ 980,00
59	Armário aço, tratamento superficial fosfatizado, acabamento superficial pintura lisa, cor azul claro, quantidade portas 2, tipo fechamento portas com fechadura, quantidade de prateleiras 04 um, medindo 1,60 X 0,75.	UN	MODELO MOVEIS	90	R\$ 920,00	R\$ 82.800,00



60	Armário em aço com duas portas com 4 prateleiras internas reforçadas, reguláveis portas de abrir com maçaneta e chaves. Sistema de fechamento nas extremidades da porta por meio de varão conectado à fechadura tipo Yale ou à maçaneta. Com 2 chaves. Em chapa de aço tratada com antiferruginoso por fosfatização e pintura epóxi-pó por processo eletrostático Tamanho aproximado Altura 1,98m x Largura 0,90m x Profundidade 0,40m	UN	MODELO MOVEIS	79	R\$ 1.000,00	R\$ 79.000,00
62	Bebedouro industrial com 04 torneiras, frente 120cm, lateral: 65 cm, altura 130cm, peso: 56kg, condensação ar forçando, armazenagem de água refrigerada: 100 l. compressor hermético: 14/5.	UN	MODELO MOVEIS	15	R\$ 4.100,00	R\$ 61.500,00
63	Fogão industrial em aço, com 4 bocas, sem forno	UN	MODELO MOVEIS	23	R\$ 2.800,00	R\$ 64.400,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 384.950,00 (trezentos e oitenta e quatro mil, novecentos e cinquenta reais)</b>						<b>R\$ 384.950,00</b>

## Matões do Norte/MA, 09 de julho de 2024

### - LICITAÇÃO -

#### RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240485/2024

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240485/2024. OBJETO:** Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de Equipamentos, Materiais Permanentes, Moveis e Eletrodomésticos destinados a suprir as necessidades das Secretari as Municipais de Matões do Norte – MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 90.270,00 (noventa mil, duzentos e setenta reais).** **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Matões do Norte/MA (Órgão Gerenciador) , e a empresa **J MARINHO CORDEIRO LTDA** inscrita no CNPJ nº 18.407.447/0001-45 com sede na Rua Estrada de Viana, Nº 10 – Centro, Vitória Do Mearim/Ma, CEP: 65350-000. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 009/2024 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2024.** **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças pela Contratante e o Sr. Joelton Marinho Cordeiro, CPF nº 019.193.463-17, pela detentora da Ata Registro de Preços.

<b>Nome Empresarial:</b> J MARINHO CORDEIRO LTDA						
<b>CNPJ nº:</b> 18.407.447/0001-45						
<b>Endereço:</b> Rua Estrada de Viana, Nº 10 – Centro, Vitória do Mearim/MA, CEP: 65350-000						
<b>(DDD) Telefone:</b> (98) 98127-3730 / 99178-8979						
<b>E-mail:</b> <a href="mailto:joeltonmearim@hotmail.com">joeltonmearim@hotmail.com</a>						
<b>Representante legal:</b> Joelton Marinho Cordeiro						
<b>CPF nº:</b> 019.193.463-17						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
25	Fogão 04 bocas-semi industrial, a gás com grelhas em ferro fundido, bandeja coletora de resíduos em chapa galvanizada, 04 queimadores duplos em ferro fundido, com registro cromado em baixa.	UN	Itajobi	13	R\$ 1.600,00	R\$ 20.800,00
26	Fogão 05 bocas-semi industrial, a gás com grelhas em ferro fundido, bandeja coletora de resíduos em chapa galvanizada, 05 queimadores duplos em ferro fundido, com registro cromado em baixa.	UN	Itajobi	11	R\$ 1.800,00	R\$ 19.800,00



28	Fragmentadora de Papel, Nº máximo de folhas (75g): 30 folhas, Capacidade média de fragmentação: 113 kg/h, Acionamento: Automático com sensor de presença de papel, Voltagem: 220V, Volume da lixeira: 35 litros	UN	tilibra	20	R\$ 2.483,50	R\$ 49.670,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 90.270,00 (noventa mil, duzentos e setenta reais)</b>						<b>R\$ 90.270,00</b>

**Matões do Norte/MA, 09 de julho de 2024**

**- LICITAÇÃO -**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240486/2024**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240486/2024. OBJETO:** Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de Equipamentos, Materiais Permanentes, Moveis e Eletrodomésticos destinados a suprir as necessidades das Secretari as Municipais de Matões do Norte – MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 50.795,50 (cinquenta mil, setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos).** **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Matões do Norte/MA (Órgão Gerenciador) , e a empresa **DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA** CNPJ: 04.131.433/0001-37 com sede na Rua Israel, nº 01 - Lojas 04 e 05 - TIRIRICAL - SÃO LUIS – MARANHÃO. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 009/2024 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2024.** **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças pela Contratante e o Sr. Antonio Neves Martins, CPF nº 237631243 -49, pela detentora da Ata Registro de Preços.

<b>Nome Empresarial:</b> DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA
<b>CNPJ nº:</b> 04.131.433/0001-37
<b>Endereço:</b> Rua Israel, nº 01 - Lojas 04 e 05 - TIRIRICAL - SÃO LUIS - MA
<b>(DDD) Telefone:</b> (98)3258-0455
<b>E-mail:</b> distribuidoralubeka@yahoo.com.br
<b>Representante legal:</b> ANTONIO NEVES MARTINS
<b>CPF nº:</b> CPF nº 237631243-49

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
15	Cadeira tipo secretária, com braço e com regulagem de altura do mesmo, com espaldar baixo. Assento c regulagem de altura, sendo o mesmo encosto com apoio lombar para sustentação do corpo e capa de proteção. Assento e encosto estofados com espuma de poliuretana injetada de densidade 50kg/m³, com espessura minima de 45mm para o assento e 30mm para o encosto. Revestimento em tecido 100% poliester e com acabamento nas bordasatraves perfil de pvc para proteção contra impactos. Base giratória em nylon preto de alta resistência, com sistema de elevação pneumática (a gás). Medidas Assento(mm): largura 425xprofundidade 400 - Medidas encosto (mm): largura 370xaltura 260. Cor predominante: preta ou azul.	UN	UNIFLEX	70	R\$ 350,00	R\$ 24.500,00
32	Liquidificador - 550w - 34,4x22x22cm - com corpo em plástico resistente - 5 velocidades - 1,5l - jarra acrílica - tampa dosadora.	UN	WALLITA	25	R\$ 149,82	R\$ 3.745,50



56	TV led 40 HDTV- com entrada de HDMI, USB, VIDEOE AUDIO, 120HZ- 220V	UN	AOC	11	R\$ 2.050,00	R\$ 22.550,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 50.795,50 (cinquenta mil, setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos)</b>						<b>R\$ 50.795,50</b>

**Matões do Norte/MA, 09 de julho de 2024****- LICITAÇÃO -****RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20240487/2024**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20240487/2024. OBJETO:** Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de Equipamentos, Materiais Permanentes, Moveis e Eletrodomésticos destinados a suprir as necessidades das Secretari as Municipais de Matões do Norte – MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 5.850,00 (cinco mil, oitocentos e cinquenta reais).** **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Matões do Norte/MA (Órgão Gerenciador), e a empresa **M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA** inscrita no CNPJ n° 31.499.939/0001-76 com sede na Marechal Mascarenhas De Moraes, N° 88, Sala B Araçatuba/SP. CEP. 16075-370. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 009/2024 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2024.** **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secret ária Municipal de Administração e Finanças pela Contratante e a Sra. Karen Cristiane Ribeiro Stanicheski, CPF n° 277.277.558 -50, pela detentora da Ata Registro de Preços.

<b>Nome Empresarial:</b> M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA						
<b>CNPJ n°:</b> 31.499.939/0001-76						
<b>Endereço:</b> Marechal Mascarenhas De Moraes, N° 88, Sala B Araçatuba/SP. CEP. 16075 -370						
<b>(DDD) Telefone:</b> (18) 3621-2782						
<b>E-mail:</b> <a href="mailto:licitacao2@kcrequipamentos.com.br">licitacao2@kcrequipamentos.com.br</a>						
<b>Representante legal:</b> Karen Cristiane Ribeiro Stanicheski						
<b>CPF n°:</b> 277.277.558-50						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
7	Balança eletrônica digital até 50kg, display de cristal líquido-LCD, teclado de fácil digitação, prato de pesagem inox de fácil higienização.	UN	LIDER	5	R\$ 1.170,00	R\$ 5.850,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 5.850,00 (cinco mil, oitocentos e cinquenta reais)</b>						<b>R\$ 5.850,00</b>

**Matões do Norte/MA, 09 de julho de 2024****- LICITAÇÃO -****RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20240488/2024**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20240488/2024. OBJETO:** Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de Equipamentos, Materiais Permanentes, Moveis e Eletrodomésticos destinados a suprir as necessidades das Secretari as Municipais de Matões do Norte – MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 27.370,00 (vinte e sete mil, trezentos e setenta reais).** **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Matões do Norte/MA (Órgão Gerenciador), e a empresa **PRIMER SOLUCOES LTDA** inscrita no CNPJ N.º: 47.725.628/0001-18, com sede na Av Eldes Scherrer Souza, 2230, CEP: 29.167-080, Serra/ES. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 009/2024 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2024.** **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secret ária Municipal de Administração e Finanças pela Contratante e o Sra. Smarly Felipe Braz Procopio Machado, CPF n° 106.229.016-05, pela detentora da Ata Registro de Preços.

<b>Nome Empresarial:</b> PRIMER SOLUCOES LTDA						
<b>CNPJ n°:</b> 47.725.628/0001-18						
<b>Endereço:</b> Av Eldes Scherrer Souza, 2230, CEP: 29.167-080 Serra/ES						
<b>(DDD) Telefone:</b> (27) 9695-4221						
<b>E-mail:</b> <a href="mailto:licitacoesprime@hotmail.com">licitacoesprime@hotmail.com</a>						
<b>Representante legal:</b> SMARLY FELIPE BRAZ PROCOPIO MACHADO						



CPF nº: 106.229.016-05						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
55	TV LCD 32 - Modelo 32cs460, Conversor Digital, DivX HD, 2 HDMI, USB, XD Engine, Painel IPS, Smart Energy Saving Plus, Simplink, Intelligent Sensor Tempo de resposta: 32: 8ms áudio: estéreo/SAP Potência: 10w Clear Voice II Infinite Surround System - Resolução: 1366 x 768 pixels (32) Formato Tela: 16:9 Ângulo de Visão: 178° x 178° Brilho 32:450 cd/m2 Contraste: 70.000:1, cor preta.	UN	BRITANIA	23	R\$ 1.190,00	R\$ 27.370,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 27.370,00 (vinte e sete mil, trezentos e setenta reais)</b>						<b>R\$ 27.370,00</b>

Matões do Norte/MA, 09 de julho de 2024

**- LICITAÇÃO -****RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240489/2024**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240489/2024. OBJETO:** Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de Equipamentos, Materiais Permanentes, Moveis e Eletrodomésticos destinados a suprir as necessidades das Secretari as Municipais de Matões do Norte – MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).** **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Matões do Norte/MA (Órgão Gerenciador), e a empresa **SENA E PRATES LTDA** inscrita no CNPJ: 47.536.916/0001-24 com sede na R. RA 6, Quadra 07 LOTE 32, Residencial Araguaia, Anápolis -GO, CEP: 75.071-400. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 009/2024 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2024.** FORO: Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças pela Contratante e a Sra. Mônica Cristina Rodrigues Prates, CPF nº 005.048.681-01, pela detentora da Ata Registro de Preços.

<b>Nome Empresarial:</b> SENA E PRATES LTDA						
<b>CNPJ nº:</b> 47.536.916/0001-24						
<b>Endereço:</b> R. Ra 6, Quadra 07 Lote 32, Residencial Araguaia, Anápolis -Go CEP: 75.071-400						
<b>(DDD) Telefone:</b> (62) 99113-3822						
<b>E-mail:</b> <a href="mailto:mixmoveisans@gmail.com">mixmoveisans@gmail.com</a>						
<b>Representante legal:</b> Mônica Cristina Rodrigues Prates						
<b>CPF nº:</b> 005.048.681-01						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço total Registrado (R\$)
12	Cadeira giratória tipo secretária sem braço, com acento e encosto ergonômico e basculante regulável, em tecido e espuma injetada D23 selada.	UN	frisokar	100,00	R\$ 360,00	R\$ 36.000,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)</b>						<b>R\$ 36.000,00</b>

Matões do Norte/MA, 09 de julho de 2024

**- LICITAÇÃO -****RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240490/2024**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240490/2024. OBJETO:** Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de Equipamentos, Materiais Permanentes, Moveis e Eletrodomésticos destinados a suprir as necessidades das Secretari as Municipais de Matões do Norte – MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 39.719,60 (trinta e nove mil, setecentos e dezenove reais e sessenta centavos).**

CPF: \*\*\*.589.943-\*\* - Data: 16/07/2024 - IP com nº: 192.168.88.37  
Autenticação em: [www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1165](http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1165)



**PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Matões do Norte/MA (Órgão Gerenciador), e a empresa **SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA** inscrita no CNPJ: 46.344.050/0001-97 com sede na Rua Pedro Mess Nº330 Lote D 89.055 -440, Blumenau- SC  
**LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 009/2024 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2024.** FORO: Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças pela Contratante e a Sra. Cleito Pitz dos Santos, CPF nº 076.992.229 -54, pela detentora da Ata Registro de Preços.

<b>Nome Empresarial:</b> SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA						
<b>CNPJ nº:</b> 46.344.050/0001-97						
<b>Endereço:</b> Rua Pedro Mess Nº330 Lote D 89.055 -440, Blumenau- SC						
<b>(DDD) Telefone:</b> (47) 3057-3941 /3902						
<b>E-mail:</b> sulagua@sulaguaequipamentos.com.br						
<b>Representante legal:</b> Cleito Pitz dos Santos						
<b>CPF nº:</b> 076.992.229-54						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
27	Fogão industrial em aço, com 4 bocas, sem forno	UN	Mister	7	R\$ 2.500,00	R\$ 17.500,00
46	Purificador De Água CPB35AB, Consumo de energia (kWh): 19 Potência (Watts): 80, Voltagem: Bivolt, com sistema de refrigeração Placa peltie, dimensões (LxAxP): 25,3 x 35,8 x 26,7 cm Peso: 3,54 kg Garantia: 01 Ano	UN	LIBELL	20	R\$ 693,23	R\$ 13.864,60
57	Ventilador com 45cm de diâmetro, com coluna, em 220v, com grade cromada.	UN	VENTISOL	30	R\$ 278,50	R\$ 8.355,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 39.719,60 (trinta e nove mil, setecentos e dezenove reais e sessenta centavos)</b>						<b>R\$ 39.719,60</b>

Matões do Norte/MA, 09 de julho de 2024

- LICITAÇÃO -

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240491/2024

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240491/2024. OBJETO:** Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de Equipamentos, Materiais Permanentes, Moveis e Eletrodomésticos destinados a suprir as necessidades das Secretarias Municipais de Matões do Norte – MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 229.570,00 (duzentos e vinte nove mil, quinhentos e setenta reais).** **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Matões do Norte/MA (Órgão Gerenciador), e a empresa **V. R COSTA LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ: 21.111.336/0001-00 com sede na Estrada da Fazenda Soares KM 2 S/N, Povoado Boa Fé Bairro: Zona Rural CEP: 64099 -899 Teresina – PI. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 009/2024 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2024.** FORO: Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças pela Contratante e a Sra. Viviane Ribeiro Costa, CPF nº 055.032.253 -17, pela detentora da Ata Registro de Preços.

<b>Nome empresarial:</b> V. R COSTA LTDA - EPP						
<b>CNPJ nº:</b> 21.111.336/0001-00						
<b>Endereço:</b> Estrada da Fazenda Soares KM 2 S/N, Povoado Boa Fé Bairro: Zona Rural CEP: 64099 -899 Teresina – PI						
<b>(DDD) Telefone:</b> (086)3225.2252/98875-9293						
<b>E-mail:</b> miranteindustria@outlook.com						
<b>Representante legal:</b> VIVIANE RIBEIRO COSTA						
<b>CPF nº:</b> Nº 055.032.253-17						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço total Registrado (R\$)



1	Armário aço, tratamento superficial fosfatizado, acabamento superficial pintura lisa, cor azul claro, quantidade portas 2, tipo fechamento portas com fechadura, quantidade de prateleiras 04 um, medindo 1,60 X 0,75.	UN	MARCA PROPRIA	30	R\$ 539,00	R\$ 16.170,00
3	Armário em aço com duas portas com 6 prateleiras internas reforçadas, reguláveis portas de abrir com maçaneta e chaves. Sistema de fechamento nas extremidades da porta por meio de varão conectado à fechadura tipo Yale ou à maçaneta. Com 2 chaves. Em chapa de aço tratada com antiferruginoso por fosfatização e pintura epóxi-pó por processo eletrostático Tamanho aproximado Altura 1,98m x Largura 1,20m x Profundidade 0,40m.	UN	MARCA PROPRIA	40	R\$ 950,00	R\$ 38.000,00
4	Armário em aço com duas portas com capacidade para 50 pastas, modelo AZ. Com divisórias internas. Em chapa de aço tratada com antiferruginoso por fosfatização e pintura epóxi-pó por processo eletrostático. Tamanho aproximado 2,00 x 1,20 x 0,35m. Cor cinza, branco ou preto.	UN	MARCA PROPRIA	25	R\$ 1.300,00	R\$ 32.500,00
5	Arquivo de aço 4 gaveteiros, possui sistema de encaixe por deslizamento, para pastas suspensas, com dimensões de 1,35 x 0,42, produzido com chapa de aço 24/26mm, fechadura com travamento.	UN	MARCA PROPRIA	10	R\$ 610,00	R\$ 6.100,00
11	Cadeira fixa sem braços, com armação de 04 pés de ferro, com acento e encosto em tecido e espuma injetada D23 selada, estrutura tubular-cano 7/8.	UN	MARCA PROPRIA	100	R\$ 195,00	R\$ 19.500,00
14	Cadeira tipo presidente, com braço fixo, com espaldar baixo. Assento com regulagem de altura, sendo o encosto com apoio lombar para sustentação do corpo e capa de proteção. Assento estofados com espuma de poliuretano injetada de densidade 50kg/m <sup>3</sup> , com espessura mínima de 45mm para o assento e 30mm para o encosto. Revestimento em tecido 100% poliéster e com acabamento nas bordas através perfil de pvc para proteção contra impactos. Base giratória em nylon preto de alta resistência, com sistema de elevação pneumática (a gás). Medidas (mm): largura 590xprofundidade 600. Cor predominante: preta ou azul.	UN	MARCA PROPRIA	5	R\$ 780,00	R\$ 3.900,00
16	Cadeiras plásticas com encosto e braço, empilháveis, na cor branca, medindo 56cm de largura, 60cm de profundidade e 91 cm de altura do chão até o topo do encosto. Suporte de até 120 kg. Devem atender as normas NBR.	UN	IBAP	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00



17	Caixa Amplificada com entrada USB, potência musical 60watts, potência rms tensão AC: 110/220 volts 04 entradas: canais microfone/linha com efeito Delay entradas: 01 entrada: dupla RCA, 01 entrada cartão SD com comandos play/pause/avanço/retroceder, 01 entrada USB com comandos play/pause/avanço/retroceder. Controle de volumes independentes Voltagem 220, Cor preta, garantia de 12 meses.	UN	SUMAY	19	R\$ 1.400,00	R\$ 26.600,00
21	Estação de trabalho composta por 4 mesas medindo 1400 mm (esquerda) x 1400 mm (direita) x 740 mm (altura) cada uma, com tampo em revestimentomelamínico espessura 15 mm. Acabamento em perfil180° na área de contato e demais partes em filete.Estrutura em aço com pintura epóxi, tratamentoantiferrugem e sapatas niveladoras. Dividido por 4painéis suspensos confeccionados em revestimentomelamínico espessura 15 mm com acabamento filetado. Acompanham 4 gaveteiros fixos com 2 gavetas e 4 suportes para CPU tipo skate, com rodinhas. Cores:branco, marfim, azul ou cinza.	UN	MARCA PROPRIA	10	R\$ 2.240,00	R\$ 22.400,00
36	Longarina 3 lugares sem braço, modelo secretária, estofada com espuma injetada de alta densidade emadeira compensada anatômica. Pés em tubo de aço50/30. Dimensões estofado: assento: 435mm x 410mme ecsto: 360mm x 270mm. Densidade da espumaassento: 27mm / densidade 45 kg/m³e encosto: 30mm /densidade 45 kg/m³. Revestimento estofado: em tecidopolipropileno, acabamento: com perfil flexível de PVCde alta resistência no assento e capa plástica de alta resistência no encosto. Estrutura longarina em tubo 30x50mm. Com estrutura em aço, revestido com capa de termoplástico injetado em polipropileno de altaresistência mecânica na cor preta, sem regulagem dealtura. Cores azul ou preto.	UN	MARCA PROPRIA	50	R\$ 660,00	R\$ 33.000,00
44	Mesa reunião redonda - 120x75 - 15mm - F30.	UN	MARCA PROPRIA	20	R\$ 460,00	R\$ 9.200,00
45	Mesas plasticas em material resistente devem atender as normas NBR, Suporte de até 80kg.	UN	IBAP	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
51	Roupeiro de aço para vestiários com 08 compartimentos, confeccionado em chapa de aço 24/26, pintura epóxi de alta resistência, com fechaduras para cadeado, dimensões mínimas: 1,90m de altura x 1,35m de largura e 0,40m de profundidade.	UN	MARCA PROPRIA	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
<b>Valor Total Registrado R\$ 229.570,00 (duzentos e vinte nove mil, quinhentos e setenta reais)</b>						<b>R\$ 229.570,00</b>

**Matões do Norte/MA, 09 de julho de 2024**

**- LICITAÇÃO - AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 007/2024/2024**

CPF: \*\*\*.589.943-\*\*- Data: 16/07/2024 - IP com nº: 192.168.88.37  
 Autenticação em: [www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1165](http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1165)



**AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

**TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.** Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos contidos no Processo Administrativo nº 2006001/2024, RATIFICO e HOMOLOGO a Dispensa de Licitação reconhecida pela Procuradoria Geral do Município, para contratar com **J TAVARES BARBOSA JUNIOR COMERCIO**, inscrita no CNPJ nº **17.539.605/0001-58**, localizada na Rua Nova, nº 01, Centro, Cantanhede – MA, objetivando a Contratação de empresa para fornecimento de insumos, materiais e equipamentos agrícolas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Pecuária de Matões do Norte/MA. Esse Termo se fundamenta no inciso II do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 072/2024. O valor global do contrato é de **R\$ 47.642,50 (quarenta e sete mil, seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta)**, que será pago com recursos do Programa de Trabalho. Sec. Mun. de Agricultura, Pesca e Pecuária **UNI. ORÇAMENTARIA:** 0408 Sec. Mun. de Agricultura, Pesca e Pecuária **FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:** 20 605 0016 **PROJ. ATIVIDADE:** 1.007 Equipar e Estruturar Unidades Vinculadas a Sec. Agricultura **ELEMENTO DE DESPESA:** 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente Sec. Mun. de Agricultura, Pesca e Pecuária **UNI. ORÇAMENTARIA:** 0408 Sec. Mun. de Agricultura, Pesca e Pecuária **FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:** 20 608 0016 **PROJ. ATIVIDADE:** 2.009 Manut. das Atividades da Sec. Agricultura e Desenv. Econômico **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.00 Material de Consumo e determinando o respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato. Matões do Norte/MA, 16 de julho de 2024. Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças.

Matões do Norte - MA, 16 de julho de 2024.

\_\_\_\_\_  
Marlene Serra Coelho  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

